



Tadeusz Wojdyński, Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Koninie

Szczególne miejsce wśród kierunków produkcji podejmowanej przez rolniczą społeczność naszego powiatu zajmuje produkcja zwierzęca, w tym chów krów mlecznych. Stąd też, na łamach „Kuriera” gościmy p. Tadeusza Wojdyńskiego, Prezesa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Koninie.

M.B. Co sądzi Pan Prezes o projekcie ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych?

Czy zapisy ustawy zapewniają odpowiednie wsparcie dla gospodarstw rozwijających się lub rozpoczynających produkcję mleka?

Jakie korzyści dla spółdzielni mleczarskich przewiduje Pan w związku z wejściem w życie nowych przepisów?

Tadeusz Wojdyński:

Dzisiaj należy mówić o obowiązującej ustawie a nie projekcie, ponieważ większość jej przepisów weszła w życie z dniem uzyskania przez Polskę członkostwa w Unii Europejskiej. Jedynie przepisy dotyczące postępowania w przypadku przekroczenia przyznanej ilości referencyjnej dla dostawców hurtowych i bezpośrednich wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2005 r. Oznacza to dla producentów mleka, że w pierwszym roku naszej obecności w Unii Europejskiej nie będą ponosić żadnych kar za przekroczenie kwoty mlecznej. Ustawa określa kompetencje organów państwa w zakresie organizacji rynku mleka i rynku przetworów mlecznych oraz procedury związane z rozdziałem kwoty mlecznej.

Kwotowanie w zasadzie ogranicza niekontrolowany wzrost produkcji, ale przynosi producentowi mleka wymierne korzyści. Pozwala rolnikowi rozsądnie zaplanować wielkość produkcji w ciągu roku i uzyskać dochody zapewniające jej opłacalność. Do tej pory to było praktycznie niemożliwe. Często niewystarczająca interwencja państwa na rynku masła i mleka w proszku, napływ do Polski dotowanej żywności i zmniejszający się popyt na produkty mleczne nie gwarantowały producentowi mleka właściwej ceny. Ustawa nie przewiduje bezpośredniego wsparcia finansowego dla gospodarstw produkujących mleko, ale dostosowuje sektor mleczarski do mechanizmów Wspólnej Polityki Rolnej. Są to dopłaty do przechowywania, przetwor-

stwa i spożycia w żłobkach, przedszkolach i szkołach uszkanowanych przetworów mlecznych oraz zakup interwencyjny i sprzedaż interwencyjna masła i odtłuszczonego mleka w proszku.

To pośrednie wsparcie zapewnia rolnikowi opłacalność produkcji mleka w dłuższym okresie, gwarantuje jego zbyt i stabilizuje rynek wyrobów mleczarskich.

Żeby otrzymać wymierne korzyści finansowe z nowych uregulowań prawnych, konieczne było dostosowanie naszych standardów w produkcji i przetworstwie mleka do obowiązujących w Unii Europejskiej przed dniem akcesji. Nie uszyskim to się udało. W branży mleczarskiej 204 zakłady przetwórcze otrzymały prawo do handlu na jednolitym rynku Unii Europejskiej, 144 zakłady otrzymały okres przejściowy na dostosowanie produkcji do norm unijnych do 2006 r. z prawem sprzedaży swoich wyrobów tylko na rynku krajowym, 15 zakładów zaprzestało produkcji. W naszym powiecie ponad 90% gospodarstw specjalizujących się w produkcji mleka spełnia wymogi unijne. Dzięki temu nasza spółdzielnia otrzymała prawo do handlu na rynku UE. Nie był to jedyny warunek, trzeba było jeszcze dostosować cały proces produkcyjny i organizację pracy dużym nakładem środków finansowych. Myślę, że warto to było zrobić, ponieważ dostęp do rynku UE i systemu interwencji określonego ustawą umożliwia dalszy rozwój spółdzielni i jest to największa korzyść dla wszystkich spółdzielni mleczarskich, które zrealizowały postanowienia zawarte w Dyrektywie Nr 92/46 Komisji Unii Europejskiej.

M.B. Co to jest Fundusz Promocji Mleczarstwa? Jakim służy celom i jakie są zasady gospodarowania środkami Funduszu?

T.W.: Fundusz Promocji Mleczarstwa został utworzony na mocy omawianej ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych. Jest pewnego rodzaju obligatoryjnym podatkiem,

„Kwotowanie w zasadzie ogranicza niekontrolowany wzrost produkcji, ale przynosi producentowi mleka wymierne korzyści. Pozwala rolnikowi rozsądnie zaplanować wielkość produkcji w ciągu roku i uzyskać dochody zapewniające jej opłacalność. Do tej pory to było praktycznie niemożliwe.” ... więcej w rozmowie z Prezesem Tadeuszem Wojdyńskim, na str. 1

„Komu przysługuje prawo do renty strukturalnej? Kiedy i gdzie, należy składać wnioski o rentę strukturalną? Jakie dokumenty będą potrzebne do złożenia wniosku?” ... odpowiedzi na te i inne pytania - w materiale Wielkopolskiej Izby Rolniczej na str. 2

„O obowiązkach wynikających z ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt przypomina Biuro Powiatowe ARiMR w Koninie na str. 3

„Najwięcej wniosków o płatności obszarowe w stosunku do liczby producentów zostało złożonych w województwach: wielkopolskim – 91,9%, kujawsko-pomorskim – 90,5%, podlaskim – 90,5%, łódzkim – 89,2% i warmińsko-mazurskim – 89,1%” – co mówią statystyki ARiMR, str. 4

do którego stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. Od każdego skupionego kilograma mleka dokonuje się upłaty w wysokości 0,1 grosza na wyodrębniony rachunek Agencji Rynku Rolnego. Zgromadzonymi środkami dysponuje Prezes ARR zgodnie ze szczegółowymi zasadami gospodarowania Funduszem, które określa Komisja Porozumiewawcza do Spraw Mleka i Przetworów Mlecznych. Komisje powołuje na okres 4 lat Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w liczbie 18 członków, którzy reprezentują w równej liczbie producentów i przetwórców mleka oraz 2 członków reprezentuje samorząd rolniczy.

Fundusz ma służyć między innymi:

- dofinansowaniu i promocji spożycia mleka lub przetworów mlecznych przez dzieci i młodzież,

dokończenie ze strony 1

- dofinansowaniu organizacji akcji promocyjnych i informacyjnych związanych z mlekiem i jego przetworami w kraju i za granicą,
- wspieraniu prac badawczo-rozwojowych mających na celu poprawę jakości produktów mlecznych oraz wzrost ich spożycia,
- dofinansowaniu szkoleń dostawców oraz podmiotów skupujących.

Wykorzystanie środków z Funduszu do tej pory było niewielkie i nie służyło w należyty sposób promocji wyrobów mleczarskich na rynku krajowym. Przyczyną na pewno był zbyt długo trwający spór kompetencyjny pomiędzy Prezesem ARR, a Komisją. Członkowie Komisji uważali, że powinni mieć decydujący wpływ na sposób wydatkowania środków, ponieważ reprezentują płatników. Prezes uważał, że środki powinny być wydatkowane zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. Obecnie ta kwestia została

regulowana w ustawie. Myślę, że zgromadzone środki w kwocie ponad 30 milionów złotych w najbliższym czasie zostaną wykorzystane z pożytkiem dla polskiego sektora mleczarskiego.

M.B. Jak przedstawia się analiza aktualnych danych skupu mleka i stanu spożycia przetworów mlecznych na terenie powiatu konińskiego? Jakiegó Pana Prezesa są perspektywy rozwoju produkcji mleka w naszym powiecie w pierwszych latach po integracji z UE?

T.W.: Skup mleka na terenie powiatu konińskiego ma tendencje wzrostową. Za 5 m-cy bieżącego roku Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Koninie skupiła o 3,5% więcej mleka niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Wzrostowi skupu towarzyszy dość duży spadek ilości gospodarstw dostarczających mleko do Spółdzielni. To zjawisko postrzegam pozytywnie jako objaw postępującej koncentracji w tej sferze produkcji

rolnej. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wielu rolników na terenie powiatu inwestuje w produkcję mleka. Myślę, że warto tą dziedzinę produkcji rozwijać, jest to stałe i pewne źródło dochodu dla rolnika. Ponadto w naszym regionie mamy dobrze zorganizowaną i nowoczesną bazę przetwórczą i sprzyjające naturalne warunki w dolinie Warty do produkcji mleka. Spożycie przetworów mlecznych jest jeszcze w Polsce o 40% niższe niż w krajach Unii Europejskiej. Nasz powiat w tym zakresie nie odbiega od uskaźników krajowych. Prognozy dla Polski przewidują na najbliższe lata wzrost spożycia mleka w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Może to być jeszcze jedna przesłanka zachęcająca do rozwoju produkcji mleka w Polsce.

Serdecznie dziękuję za rozmowę

Z Tadeuszem Wojdyńskim, Prezesem Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Koninie rozmawiała Marta J. Bagrowska.



26 czerwca br. odbyło się Walne Zebranie Przedstawicieli Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Koninie.



W Zebraniu wzięli udział przedstawiciele władz miasta i powiatu konińskiego.

Renty strukturalne raz jeszcze

W maju b.r. ukazało się długo oczekiwane Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy finansowej na uzyskiwanie rent strukturalnych. Na łamach Kuriera Powiatowego wielokrotnie już pisano na ten temat. Jednak ciągle wielu rolników trafia do biura Wielkopolskiej Izby Rolniczej z licznymi pytaniami.

Oto najczęściej pojawiające się pytania i wynikające z Rozporządzenia odpowiedzi:

1. Kiedy i gdzie, należy składać wniosek o rentę strukturalną?

Wnioski, o renty strukturalne, jeszcze nie ukazały się. Będą dostępne w Biurach Powiatowych ARiMR, najprawdopodobniej w ostatnich dniach lipca i już od 1 sierpnia będą mogły być tam składane. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, będzie je rozpatrywać według kolejności wpływu.

Agencja ma obowiązek rozpatrzenia wniosku w ciągu 40 dni i udzielenia odpowiedzi rolnikowi. Jeśli rolnik otrzyma odpowiedź pozy-

tywną, to w ciągu 6 miesięcy musi odpłatnie lub nieodpłatnie przekazać, ewentualnie wydzierżawić gospodarstwo następcy.

2. Komu przysługuje prawo do renty strukturalnej?

Rentę strukturalną przyznaje się producentowi rolnemu, jeżeli łącznie spełnia on następujące warunki:

- a) ma ukończone 55 lat, lecz nie osiągnął wieku emerytalnego i nie ma ustalonego prawa do emerytury lub renty z ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia społecznego rolników. Wniosek musi być złożony nie później niż 6 miesięcy przed osiągnięciem wieku emerytalnego.
- b) prowadził nieprzerwanie działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym w okresie co najmniej 10 lat poprzedzających złożenie wniosku o rentę strukturalną i w tym okresie podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu rolników, przez okres co najmniej 5 lat;
- c) w dniu złożenia wniosku o rentę strukturalną podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu;

d) przekazał gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni użytków rolnych wynoszącej co najmniej 1 ha;

e) zaprzestał prowadzenia działalności rolniczej;

f) wpisany został do ewidencji producentów, stanowiącej część krajowego systemu ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;

g) nie posiada zaległości z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników.

3. Czy istnieje możliwość wydzierżawienia gospodarstwa i otrzymania renty strukturalnej?

Tak, jeśli osoba wydzierżawiająca nie jest potomkiem, ani pasierbem, ani nie pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym można gospodarstwo przekazać w dzierżawę na okres 10 lat. Umowa w tym celu sporządzona musi być w formie aktu notarialnego lub pisemnej umowy zgłoszonej w ewidencji gruntów i budynków. Przekazane być muszą wszystkie użytki rolne wchodzące w skład tego gospodarstwa, będące zarówno

przedmiotem odrębnej własności rolnika i jego małżonka, jak również przedmiotem ich współwłasności. Na własne potrzeby rolnik może pozostawić nie więcej niż 0,5 ha użytków rolnych z zastrzeżeniem, iż nie będzie prowadził na nich produkcji towarowej.

4. Komu można przekazać gospodarstwo?

- 1) osobie, która spełnia łącznie następujące warunki:
 - a) jest rolnikiem młodszym niż rolnik przekazujący gospodarstwo rolne lub następcą,
 - b) posiada kwalifikacje zawodowe przydatne do prowadzenia działalności rolniczej,
 - c) nie ma ustalonego prawa do emerytury lub renty z ubezpieczenia społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego, lub ubezpieczenia społecznego rolników,
 - d) zobowiąże się do prowadzenia działalności rolniczej na przejętych użytkach rolnych przez okres co najmniej 5 lat;
- 2) osobie prawnej albo jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej:
 - a) jeżeli działalność rolnicza należy do zakresu jej działania lub
 - b) na cele ochrony przyrody w rozumieniu przepisów o ochronie przyrody, a w szczególności na tworzenie lub powiększanie parków narodowych lub rezerwatów przyrody;
- 3) osobie fizycznej, osobie prawnej albo jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej z przeznaczeniem do zalesienia, jeżeli użytki te zostały przeznaczone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

5. Jakie kwalifikacje musi posiadać następca?

Osoba posiada kwalifikacje zawodowe, jeżeli ma:

- 1) wykształcenie rolnicze średnie lub wyższe;
 - 2) wykształcenie rolnicze zasadnicze zawodowe lub tytuł kwalifikacyjny w zawodzie przydatnym do prowadzenia działalności rolniczej i co najmniej 3-letni okres pracy w gospodarstwie rolnym;
 - 3) wykształcenie średnie lub wyższe na kierunku innym niż rolniczy i co najmniej 3-letni okres pracy w gospodarstwie rolnym;
 - 4) wykształcenie wyższe na kierunku innym niż rolniczy i ukończone studia podyplomowe w zakresie związanym z rolnictwem;
 - 5) wykształcenie podstawowe lub zasadnicze zawodowe inne niż rolnicze i co najmniej 5-letni okres pracy w gospodarstwie rolnym.
- Dokumentem potwierdzającym okres pracy w gospodarstwie rolnym jest:
- 1) dokument stwierdzający okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników z tytułu prowadzenia działalności rolniczej lub pracy w gospodarstwie rolnym w charakterze domownika lub
 - 2) oświadczenie osoby pracującej w gospodarstwie rolnym o okresie wykonywanej pracy w tym gospodarstwie, potwierdzone oświadczeniem posiadacza gospodarstwa rolnego,

- w którym była wykonywana praca, lub
- 3) dokument potwierdzający okres posiadania gospodarstwa rolnego, wraz z oświadczeniem o okresie prowadzenia działalności rolniczej w tym gospodarstwie rolnym.

6. Czy w trakcie pobierania renty strukturalnej wolno pracować?

Wypłata renty strukturalnej ulega zawieszaniu, jeżeli:

- 1) uprawniony do renty strukturalnej podejmie zatrudnienie lub inną pracę zarobkową podlegającą obowiązkowi ubezpieczenia społecznego;
- 2) uprawniony do renty strukturalnej lub jego małżonek podejmie prowadzenie działalności rolniczej, jako właściciel (współwłaściciel) lub posiadacz (współposiadacz) gospodarstwa rolnego.

7. Jakie dokumenty będą potrzebne do złożenia wniosku?

Do wniosku, dołącza się dokumenty potwierdzające spełnienie warunków do uzyskania renty strukturalnej, w tym potwierdzające:

- I. łączną powierzchnię i stan prawny posiadanego gospodarstwa rolnego oraz zmiany, jakim podlegała powierzchnia i stan prawny tego gospodarstwa w ostatnich 5 latach przed złożeniem wniosku. Dokumentami takimi, są:

- 1) akt notarialny;
- 2) prawomocne orzeczenie sądu;
- 3) ostateczna decyzja administracyjna;
- 4) wypis z księgi wieczystej;
- 5) wypis z ewidencji gruntów i budynków;
- 6) zaświadczenie właściwego wójta (burmistrza lub prezydenta miasta);
- 7) inne dokumenty, w tym oświadczenia, potwierdzające łączną powierzchnię i stan prawny posiadanego gospodarstwa rolnego.

II. okres prowadzenia działalności rolniczej w ostatnich 10 latach przed złożeniem wniosku oraz podleganie ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu oraz nieposiadanie zadłużenia w opłacaniu składek na ubezpieczenie społeczne rolników.

Dokumentami potwierdzającymi są w/w dokumenty oraz:

- 1) zaświadczenie Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o okresach podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu w ostatnich 10 latach przed złożeniem wniosku o rentę strukturalną;
- 2) oświadczenie o prowadzeniu działalności rolniczej w okresach nieobjętych ubezpieczeniem.

III. kwalifikacje zawodowe przejmującego gospodarstwo rolne.

Opracowała: Elżbieta Bryl

Wielkopolska Izba Rolnicza informuje, że organizuje szkolenie na temat VAT-u w rolnictwie. Osoby zainteresowane proszone są o zgłaszanie się do delegatów w swych gminach.

Biuro powiatowe ARiMR w Koninie informuje i przypomina

W związku z wejściem w życie z dniem 2 kwietnia 2004 roku ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. Nr 91, poz 872) Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Koninie pragnie zwrócić uwagę Państwa na najistotniejsze obowiązki wynikające z tej ustawy.

W ARiMR rejestrowane i identyfikowane są zwierzęta z gatunków: bydło, świnie, owce i kozy.

Każdy hodowca wymienionych zwierząt zobowiązany jest posiadać własny numer siedziby stada (PL+9.cyfrowy numer gospodarstwa + 3-cyfrowy numer stada).

1. Oznakowanie

- BYDEO – kolczyki, po jednym w każdym uchu o identycznych numerach (PL+12 cyfr) oraz paszport.



• ŚWINIE

- kolczyk w lewym uchu (PL+12 cyfrowy numer siedziby stada) lub
- tatuaż na uszach (na prawym uchu: PL+ pięć pierwszych cyfr z numeru siedziby stada, na lewym uchu: pozostałe siedem cyfr),
- tatuaż na grzbiecie(PL+12-cyfrowy numer siedziby stada).

• KOZY, OWCE – kolczyk w lewym uchu (o niepowtarzalnym numerze identyfikacyjnym) lub tatuaż w uszach dla sztuk znakowanych przez Polski Związek Owczarski.

Każdy posiadacz owcy, kozy lub świni jest obowiązany niezwłocznie oznakować zwierzę gospodarskie i zgłosić to do BP ARiMR, nie później niż przed dniem opuszczenia przez zwierzę gospodarskie siedziby stada, /w przypadku świń – zgłoszenie określa liczbę tych zwierząt/.

2. Rejestr zwierząt

Dla każdego z wymienionego gatunku zwierząt należy prowadzić **księgi rejestracji**, w których na bieżąco zapisywać trzeba wszelkie zmiany w stanie stada. Jednocześnie należy zgłaszać w Biurze Powiatowym ARiMR na odpowiednich drukach każde zdarzenia, w tym: zgłoszenia do rejestru, zgłoszenie przemiesz-

czenia /kupno, sprzedaż/, zgłoszenie padnięcia lub uboju własnego.

TERMINY ZGŁOSZEŃ:

- bydło – 7 dni od daty zdarzenia,
- świnie, owce, kozy – 30 dni od daty zdarzenia, z wyjątkiem urodzenia.

Rejestracja urodzeń cieląt:

Cielę urodzone w gospodarstwie musi być zakolczykowane i zgłoszone do rejestru w tym samym gospodarstwie. W tym celu należy złożyć w BP ARiMR wniosek o wydanie kolczyków dla bydła i wnieść opłatę za paszport.

Kierownik BP w ciągu 2 dni przyznaje pulę kolczyków. Po zakolczykowaniu cielęcia trzeba je zgłosić do rejestru i dopiero wówczas paszport będzie przesłany na adres właściciela paszport.

Zgłoszenie świń do rejestru:

Od czasu masowej akcji związanej z nadawaniem numerów siedzib stad oraz wydawaniem ksiąg rejestracji dla świń minęło kilka miesięcy, a mimo to nieznaczny odsetek gospodarzy zgłosił do tej pory zarówno zgłoszenie świń do rejestru, jak i zmiany stanu stada świń.

Każde gospodarstwo hodujące świnie jest zobowiązane prowadzić księgę rejestracji świń

oraz **niewzłocznie zgłosić te zdarzenia** w BP ARiMR.

Zgłoszenie koni do rejestru:

Konie należy rejestrować w Wielkopolskim Związku Hodowców Koni /adres: 60-837 Poznań, ul. Mickiewicza 33, tel. /0-61, 847-14-52/.

**Biuro Powiatowe ARiMR w Koninie,
ul. Hurtowa 1, tel.: 243-70-70, czynne jest
codziennie w godzinach od 8¹⁵ do 16¹⁵.**

Anna Botor

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Koninie

Informacja nt. wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych zebranych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 30 czerwca br.

Lp.	województwo	ilość zarejestrowanych producentów	ilość wniosków OB złożonych w BP (w szt.)	ilość wniosków OB złożonych w BP (w %)
1	DOLNOŚLĄSKIE	71 602	60 467	84,4%
2	KUJAWSKO-POMORSKIE	76 145	68 926	90,5%
3	LUBELSKIE	202 641	171 096	84,4%
4	LUBUSKIE	23 914	20 115	84,1%
5	ŁÓDZKIE	142 048	126 639	89,2%
6	MAŁOPOLSKIE	169 345	128 204	75,7%
7	MAZOWIECKIE	234 728	199 052	84,8%
8	OPOLSKIE	34 878	30 094	86,3%
9	PODKARPACKIE	150 141	117 512	78,3%
10	PODLASKIE	87 760	79 429	90,5%
11	POMORSKIE	44 697	38 876	87,0%
12	ŚLĄSKIE	66 306	51 502	77,7%
13	ŚWIĘTOKRZYSKIE	105 974	91 592	86,4%
14	WARMIŃSKO-MAZURSKIE	46 671	41 582	89,1%
15	WIELKOPOLSKIE	133 036	122 220	91,9%
16	ZACHODNIOPOMORSKIE	33 099	28 920	87,4%
POLSKA		1 622 985	1 376 226	84,8%

Termin składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych bez sankcji upłynął 30 czerwca br. Do Biur Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wpłynęło w tym czasie 1 622 985 wniosków o wpis do ewidencji producentów i 1 376 226 wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich, co stanowi 85 % liczby zarejestrowanych producentów rolnych.

Najwięcej wniosków o płatności obszarowe w stosunku do liczby producentów zostało złożonych w województwach: wielkopolskim – 91,9%, kujawsko-pomorskim – 90,5%, podlaskim – 90,5%, łódzkim – 89,2% i warmińsko-mazurskim – 89,1%.

Najmniej wniosków złożono w województwach: małopolskim – 75,7% oraz śląskim – 77,7%. Przyczyną relatywnie mniejszej liczby wniosków złożonych w tych województwach mogą być nieuregulowane stosunki własnościowe i duże rozdrobnienie gospodarstw (duży udział działek o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha).

Przedłużenie terminu składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych do 30 czerwca w stosunku do pierwotnego terminu, tj. do 15 czerwca, spowodowało, że ponad 150 000 wnioskodawców mogło jeszcze złożyć wnioski o przyznanie płatności bez sankcji.

W chwili obecnej wnioskodawcy mają jeszcze możliwość złożenia wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych po terminie, tj. po 30 czerwca br. Prowadzi to jednak do zmniejszenia o 1% za każdy dzień roboczy kwoty, do której rolnik byłby uprawniony w przypadku terminowego złożenia wniosku. Jeżeli opóźnienie w złożeniu wniosku wyniesie powyżej 25 dni kalendarzowych, wniosek nie zostanie przyjęty. Tak więc ostateczny termin składania wniosków (z sankcjami) upływa 26 lipca br.

Wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych będą podlegały:

- kontroli kompletności (100 % wniosków),
- kontroli administracyjnej (100% wniosków) oraz
- kontroli na miejscu (5,5% wniosków).

Jeżeli okaże się, że złożone wnioski są niekompletne, wówczas wnioskodawcy, którzy je złożyli, będą zobowiązani do usunięcia braków. Jeżeli kontrola administracyjna wykaże błędy we wnioskach, wówczas wnioskodawcy, którzy złożyli błędnie wypełnione wnioski, będą zobowiązani do złożenia wyjaśnień.

Wybrane wnioski będą też kontrolowane na miejscu. Wnioskodawcy mogą spodziewać się kontroli w gospodarstwie w lipcu i sierpniu. Kontrola polegać będzie na sprawdzeniu zgodności danych podanych we wniosku o przyznanie płatności ze stanem faktycznym w gospodarstwie.

Po przeprowadzonych kontrolach, zgodnie z harmonogramem obsługi wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych, ARiMR naliczy płatności (październik br.), podejmie decyzje o ich przyznaniu (październik – listopad br.), a następnie będzie je wypłacać. Płatności wypłacane będą na rachunki bankowe od 1 grudnia 2004 roku do 30 kwietnia 2005 r.

Komunikat ARiMR nadesłany pocztą elektroniczną w dniu 2.07. 2004r

Kurier
Biuletyn Powiatu Konińskiego

Redakcja: Wydział Promocji i Informacji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 24
www.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 20, tel./fax (063) 243 02 01
www.powiat.konin.pl, www.bip.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Zdjęcia: ze zbiorów Starostwa.
Nakład: 2000 egzemplarzy

Opracowanie i druk: Drukarnia Wydawnicza TRANS - DRUK
62-590 Golina, Kraśnica Kol. 84, tel./fax (063) 245 83 31,
www.transdruk.pl, e-mail: transdruk@transdruk.pl